
1AQUEDUC  ROMAIN  de  l' YZERON
REPERTOIRE  des  SITES.

N° JB n° RO Site Coord.  GPS Distance Distance Altitude
partielle cumulée Obs.

BRANCHE  d' YZERON

69 -  YZERON
I - 0 A00 Ruisseau d' Yzeron 0,000 0,000 702,9  
I - 1 A01 morceaux du radier 0,001 0,001
I - 2 A02 canal intégral, conservé 0,005 0,006
I - 3 A03 coude à droite 0,008 0,014 702,5
I - 4 A04 0,011 0,025  
I - 5 A05 au bord du rond 0,017 0,042
I - 6 A06 0,010 0,052 702,3
I - 7 A07 coude à gauche 0,008 0,060
I - 8 A08 décapage sur  4,5 m. 0,009 0,069
I - 9 A09 tranchée d'assèchement 0,049 0,118
I - 10 A10 tranchée de la digue N 45 42 515 E 4 34 945 0,025 0,143 701,5
I - 11 A11 tranchée du trop-plein 0,052 0,195  
I - 12 A12 jeux de boules, à l' ouest 0,105 0,300
I - 13 A13 jeux de boules, angle ouest 0,010 0,310
I - 14 A14 coude, puis rétrecissement N 45 42 510 E 4 35 078 0,015 0,325  
I - 15 A15 jeux de boules, angle est N 45 42 512 E 4 35 109 0,040 0,365 700,9
I - 16 A16 sous la route N 45 42 503 E 4 35 130 0,035 0,400  
I - 17 A17 garage N 45 42 502 E 4 35 186 0,050 0,450
I - 18 A18 école privée N 45 42 500 E 4 35 265 0,150 0,600
I - 19 A19 propriété Galland N 45 42 580 E 4 35 450 0,220 0,820
II - 20 B20 Goutte-Chérine N 45 43 112 E 4 35 787 1,580 2,400 680 A
II - 21 B21 au milieu du chemin N 45 43 138 E 4 36 089 0,300 2,700 V

B21a au milieu du chemin N 45 43 250 E 4 36 102
II - 22 B22 sous le Rozard N 45 43 270 E 4 36 264 0,500 3,200 675 V

  ruisseau  des  Adus N 45 43 472 E 4 36 500 0,500 3,700
69 -  VAUGNERAY

III - 23 C23 sous le Soupat N 45 43 803 E 4 36 754 1,100 4,800 668
III - 24 C24 bloc déplacé    
III - 25 C25 réemplois  La Milonière    
III - 26 C26 Les Pillonières N 45 43 980 E 4 37 011 0,950 5,750 660

C26a carrefour des  2 branches N 45 44 044 E 4 37 380
III - 27 C27 La Terre du Cimetière N 45 44 058 E 4 37 668 0,950 6,700 655
III - 28 C28 Col de la Fausse N 45 43 920 E 4 37 870 0,300 7,000 597

CANAL  SUPERIEUR

69  -   YZERON

1' A01b 65 m. en amont axe de la digue N 45 42 560 E 4 34 907 0,000 0,000
2' A02b 8 m. en aval axe de la digue N45 42 540 E 4 34 980 0,073 0,073 707,8
3' A03b butte nord du terrain de football 0,060 0,133 707,7
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BRANCHE  de  VAUGNERAY

69  -   VAUGNERAY

IV - 1 D01 Route  de  Malval, amont N 45 44 460 E 4 39 198 0,000 0,000 435,6
IV - 2 D02 Route  de  Malval, aval 0,015 0,015 435,6
IV - 3 D03 Rue de la Maletière N 45 44 332 E 4 39 420 0,320 0,335 423,5
IV - 4 D04 Mur oriental de l'église 0,035 0,370
IV - 5 D05 En amont du bassin N 45 44 312 E 4 39 450 0,007 0,377 423
IV - 6 D06 Le Bassin    
IV - 7 D07 En aval du bassin 0,003 0,380 420,45
IV - 8 D08 Place de Verdun, au milieu N 45 44 265 E 4 39 521 0,145 0,525 414
IV - 9 D09 Avenue Serullaz, amont N 45 44 220 E 4 39 600 0,130 0,655 413,79 V
IV - 10 D10 Avenue Serullaz, aval N 45 44 201 E 4 39 617 0,045 0,700 413,69 V
IV - 11 D11 Maison  Drevon 0,010 0,710
IV - 12 D12 Maison Viret (Grataloup) N 45 44 150 E 4 39 664 0,100 0,810  
IV - 13 D13 Cave Perret (Carret) 0,030 0,840
IV - 14 D14 Cour Vialatoux N 45 44 126 E 4 39 763 0,140 0,980
IV - 15 D15 Garage Vialatoux 0,020 1,000 412
IV - 16 D16 Verger  Beau N 45 44 204 E 4 39 920 0,200 1,200
IV - 17 D17 D 611 N 45 44 313 E 4 40 176
IV - 18 D18 Le Martin

BRANCHE  de  GREZIEU
69 -  GREZIEU  la Varenne

V - 0 E00 La Maison Brûlée N 45 44 804 E 4 38 684 0,000 0,000 600
V - 1 E01 Vigne  Montferrat N 45 44 800 E 4 38 928 0,400 0,400 518
V - 2 E02 Puits de chute  Gouttenoire N 45 44 775 E 4 39 095 0,200 0,600  A

canal à la sortie 0,010 0,610 504
V - 3 E03 à 35 m. en aval du bassin N 45 44 768 E 4 39 132 0,025 0,635 500
V - 4 E04 Puits de chute au bas  du  Recret N 45 44 842 E 4 39 404

canal à la sortie 0,455 1,090 466
V - 5 E05 Les Gaches N 45 44 925 E 4 39 695 0,430 1,520 433
V - 6 E06 Les Quatre Chemins N 45 44 950 E 4 39 856 0,170 1,690 422
VI - 7 E07 entre  Montolvet et  l' Araby N 45 44 938 E 4 40 110 0,310 2,000 400
VI - 8 G08 l' Araby (réservoir) N 45 44 872 E 4 40 408 0,430 2,430 382

G08a Grézieu, X N 45 44 838 E 4 41 160
VII - 9 G09 Grézieu, Rue Evellier N 45 44 875 E 4 41 562 1,500 3,930 330

G09a jonction branche du Mercier N 45 44 846 E 4 41 740
VIII - 10 H10 Le Tupinier, début du siphon N 45 44 850 E 4 42 426 1,130 5,060 313

BRANCHE  du  MERCIER
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69 -  GREZIEU  la Varenne

VII - 0 G00 0,000 0,000
VII - 11 G11 Route de Pollionnay N 45 45 178 E 4 40 965 0,400 0,400

G11a Le Pirot, X N 45 45 094 E 4 41 526
VII - 12 G09a jonction à  Grézieu N 45 44 846 E 4 41 740 1,500 1,900

TRONC COMMUN

69 -  GREZIEU  la Varenne

VIII - 10 H10 Le Tupinier, réservoir de chasse N 45 44 850 E 4 42 426 0,000 0,000 313

69 -  CRAPONNE
IX - 12 I12 Le Grand Buisson N 45 44 848 E 4 43 418 1,300 1,300 280

(point bas du 1° siphon)
IX - 13 I13 Tourillons de Craponne N 45 45 000 E 4 44 116 0,900 2,200 306 V

J14 coude  à G.

69 -  FRANCHEVILLE
XI - 15 K15 Pont d' Alaï N 45 45 122 E 4 45 715 2,000 4,200 215

(point bas du 2° siphon)

69 -  TASSIN la  Demi Lune
XI - 16 K16 X Av. Ch. De Gaulle / M. Misery N 45 45 102 E 4 46 040
XI - 17 K17 Etoile d' Alaï  ??? Rue de la Garenn N 45 45 052 E 4 46 340

69 -  LYON
XI - 18 K18 La Garenne, réservoir de fuite N 45 45 000 E 4 46 850 1,600 5,800 273
XII - 19 L19 Lycée  E. Branly, entrée N 45 45 176 E 4 47 760 0,900 6,700
XII - 20 L20 Rue  Joliot-Curie, 53 0,250 6,950 271,8
XII - 21 L21 X Av. Point du Jour / Allée E. Gouno N 45 45 372 E 4 48 070
XIII - 22 M22 Rue de la Favorite N 45 45 392 E 4 48 457
XIII - 23 M23 X Rue Trouvée / Fossés de Trion N 45 45 338 E 4 48 709 2,000 8,950 269
XIII - 24 M24 bas Rue J. Prévost / Gare St Just N 45 45 457 E 4 48 914
XIII - 25 M25 Thermes de la  Rue des Farges N 45 45 470 E 4 49 110 0,700 9,650 268
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